
UCHWAŁA NR 445/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Świeciu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i 572), uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadać nazwę rondu w Świeciu, zlokalizowanemu u zbiegu ul. Sienkiewicza, ul. Kościuszki i ul. 

Słowackiego, obejmującemu części działek: nr 322/9, nr 330/2, nr 331/2, nr 332/2, nr 451/6, nr 467/9 i nr 657/5 im. 

Zbysława Budzyńskiego.  

§ 2. Przebieg i granice ronda, o którym mowa w § 1, ilustruje mapa stanowiąca załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56E69FA-E7D6-467F-8D6B-C85F9AE14C9F. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56E69FA-E7D6-467F-8D6B-C85F9AE14C9F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40 i 572) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w 

sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 

wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 645), a także wznoszenia pomników. Powyższy przepis stanowi konsekwencję 

zawartej w art. 6 ust. 1 u.s.g. zasady właściwości gminy w zakresie wszystkich spraw o 

znaczeniu lokalnym, w sprawach nie zastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Do 

zadań własnych gminy, służących zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty, zastały 

zaliczone sprawy gminnych dróg, ulic, placów oraz organizacji ruchu drogowego (art. 7 ust. 1 

pkt 2 u.s.g.). 

W orzecznictwie sądów administracyjnych podkreśla się, że nadawanie i zmiana nazw ulic, 

placów, jako sprawa publiczna o znaczeniu lokalnym, stanowi wyłączną kompetencję gminy. 

Pan Adam Cieślak, radny Rady Miejskiej w Świeciu, w imieniu Klubu Radnych „Nasze 

Świecie Razem”, wystąpił w dniu 06 marca 2023 r. z wnioskiem o nadanie nazwy 

przedmiotowemu rondu.  

 Zbysław Kazimierz Budzyński urodził się 02 marca 1942 r. w Świętem, powiat 

Aleksandrów Kujawski, województwo Kujawsko – Pomorskie.  

 Po ukończeniu szkoły podstawowej w 1955 r. podjął naukę w Technikum 

Mechanicznym w Toruniu. Po zdaniu matury, dnia 01 września 1961 r. rozpoczął pracę w Solcu 

Kujawskim w Zakładach Sprzętu Budowlanego.  

 Następnie powołany został do odbycia zasadniczej służby wojskowej w Świeciu, którą 

odbył w okresie od 30 października 1962 r. do 15 października 1964 r. Po ukończeniu 

zasadniczej służby wojskowej w dniu 02 listopada 1964 r., jako setny pracownik, został przyjęty 

do pracy w Zakładach Celulozy i Papieru w Świeciu. Został zatrudniony na etacie Konstruktora 

w Dziale Projektowo – Konstrukcyjnym. 

 Zbysław Budzyński podjął, a następnie ukończył Studia Dziennikarskie, co pozwoliło 

mu na pracę w gazecie zakładowej „Głos Celulozy”, gdzie był redaktorem oraz autorem wielu 

wydawnictw. W powstałym w ZCiP radiowęźle, od 1983 r. pełnił funkcję kierownika rozgłośni, 

co przyczyniło się do promowania wśród pracowników ZCiP wydarzeń i imprez, które 

organizował Zakładowy Klub PAPIRUS. W owym Klubie również udzielał się jako 

współtwórca imprez i konferansjer. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56E69FA-E7D6-467F-8D6B-C85F9AE14C9F. Podpisany Strona 1



 W latach 80 i 90 ubiegłego wieku Zbysław Budzyński był członkiem Zarządu ZKS-Wda 

Stadion. Komentował jako spiker mecze piłki nożnej i imprezy sportowe na stadionie ZKS – 

Wda.  

 Po przejściu na emeryturę poświęcił się bardziej turystyce, a w szczególności promocji 

walorów turystyczno – krajoznawczych miasta Świecia i okolic, jak również całego regionu – 

Kociewia.  

 Przez wiele lat organizator i twórca sukcesów w Konkursie Krasomówczym PTTK 

młodzieży szkolnej ze Świecia na poziomie wojewódzkim, krajowym oraz międzynarodowym. 

 Zbysław Budzyński – był prezesem Koła Przewodników w Świeciu, prezesem Oddziału 

PTTK, członkiem Rady Zespołu Parków Krajobrazowych, przewodnikiem, pilotem wycieczek 

oraz Instruktorem Krajoznawstwa Regionu. 

 Otrzymał wiele odznaczeń, wyróżnień i dyplomów za popularyzację turystyki 

i krajoznawstwa, pracę z młodzieżą szkolną, przedszkolami, organizacjami i instytucjami 

kultury, samorządami. Z najważniejszych to: 

- Złota Honorowa Odznaka PTTK; 

- Odznaka Honorowa „Za zasługi dla turystyki” od Ministra Sportu i Turystyki; 

- Odznaka Honorowa „Za zasługi dla województwa kujawsko – pomorskiego”; 

- Złoty Laur Krasomówczy – PTTK; 

- Zasłużony Przewodnik PTTK; 

- Medal i tytuł „Nauczyciel Kraju Ojczystego” nadany przez ZGPTTK i MEN; 

- Medal Burmistrza Świecia „Unitas Durat Community Świecie”. 

 Zbysław Budzyński był niezwykłym człowiekiem. Miał niesamowitą wiedzę na temat 

Świecia i powiatu Świeckiego. Był pasjonatem historii i doskonałym gawędziarzem. 

Charakteryzowała go ogromna życzliwość, przychylność i uczciwość. Organizował wycieczki i 

spacery po Świeciu i okolicy. Przyciągał na nie tłumy chętnych, którzy chcieli poznać historię 

miasta z jego ust. Zachęcał  młodzież do działania, spotykał się z dziećmi i młodzieżą w 

szkołach. 

 Jego zasługi to propagowanie lokalnej historii oraz atrakcyjności turystycznej Świecia i 

okolic wśród mieszkańców i osób odwiedzających naszą Gminę. Działał społecznie w szeregu 

organizacji pozarządowych. Inicjował kultywowanie tradycji narodowych wśród dzieci i 

młodzieży szkół powiatu Świeckiego. Promował naszą małą ojczyznę poza granicami gminy, 

województwa i kraju. Udzielił wiele wywiadów promujących miasto Świecie w prasie, radiu i 

telewizji. Poza granicami Gminy nieodzownym elementem jego wizerunku były zawsze herb i 

flaga Świecia. Nie rozstawał się z nimi nigdy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56E69FA-E7D6-467F-8D6B-C85F9AE14C9F. Podpisany Strona 2



 Dla uczczenia jego pamięci, organizowany jest co roku w Świeciu, konkurs historyczny 

dla uczniów szkół podstawowych o chorągiew Zbysława Budzyńskiego. 

 Zmarł dnia 28 października 2018 r., po tragicznym wypadku, potrącony przez samochód 

na przejściu dla pieszych, idąc na kolejne spotkanie z pasjonatami turystyki. 

 Z powyższego wynika, że nadania nazwy rondu przy Miejskiej Bibliotece Publicznej 

imienia Zbysława Budzyńskiego, człowieka zasłużonego dla Świecia, jest jak najbardziej 

zasadne.    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56E69FA-E7D6-467F-8D6B-C85F9AE14C9F. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



